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جبران افت آب‌های زیرزمینی کرمان 
در مدت کوتاه امکان‌پذیر نیست

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان گفت: علی رغم بارندگی‌های اخیر، 
حجم آب ذخیره شده در سدهای استان ۱۱۸.۲۴ میلیون مترمکعب است.

حمید علیدادی سلیمانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات ایستگاه‌های شرکت آب منطقه‌ای کرمان، میزان بارندگی در سال آبی 
جاری علی رغم بارندگی‌های اخیر ۴۹ میلیمتر است که نسبت به مدت مشابه 

بلند مدت ۴۲.۷ درصد کاهش یافته است.
وی در ادامه گفت: حجم سدهای استان بر اساس آخرین هیدروگرافی ۵۶۹ 
میلیون مترمکعب است که تا مورخ ۱۵ اسفند ۱۱۸.۲۴ میلیون مترمکعب معادل 
۲۱ درصد آب در سدهای استان ذخیره شده است. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‎ای کرمان تعداد سدهای در حال بهره‌برداری استان کرمان را چهار مورد 
اعلام کرد و افزود: بر اساس آخرین اطلاعات سد جیرفت ۲۳ درصد، سد تنگوئیه 
۱۰درصد، سد شهید سلیمانی ۳۰ درصد و سد نساء ۱۶ درصد ذخیره آب دارند.

علیدادی‌سلیمانی در خصوص تاثیر بارش‌ها اخیر بر روی افزایش آبدهی 
چشمه‌های و سفره‌های زیرزمینی استان بیان کرد: با توجه به اینکه تاکنون بر 
اساس داده‌ها بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت کاهش یافته است، نمی‌توان 
انتظار داشت با این بارندگی‌ها وضعیت منابع آب زیرزمینی بهبود پیدا کند؛ 
ضمن این که بایستی با اجرای برنامه  با کاهش برداشت به حفظ منابع آب 
زیرزمینی کمک کرد. وی عنوان کرد: سطح آب زیرزمینی دشت‌های استان در 
طول سال‌های گذشته افت قابل توجهی داشته است؛ جبران این افت در مدت 

زمان کوتاهی امکان‌پذیر نیست و به زمان زیادی نیاز دارد.

اجرای طرح‌های زنجیره سبز و آبی 
در سه شهرستان استان خوزستان

گروه شهرستانها: مجری بنیاد برکت در استان خوزستان گفت: امسال در 
سه شهرستان ایذه، مسجد سلیمان و لالی طرح‌های زنجیره سبز و آبی به ویژه 

در بخش کشاورزی و آبیاری نوین به مرحله اجرا رسید.
مصطفی باندری مجری بنیاد برکت در استان خوزستان با بیان اینکه امسال 
در سه شهرستان ایذه، مسجد سلیمان و لالی از سوی بنیاد برکت توجه ویژه‌ای 
به طرح‌های زنجیره سبز و آبی صورت گرفته است، گفت: در حوزه زنجیره 
ارزش‌های افزوده و صنایع تبدلی هم امسال با همت بنیاد برکت برنامه‌ریزی‌های 
گسترده‌ای را در مناطق محروم انجام داده ایم.وی ادامه داد: ۷۰۰ هکتار اراضی 
قالب سیستم نوین آبیاری، کشت علوفه، زراعت چوب، ترویج باغبانی و توسعه 
باغات، زهکشی اراضی و کانال کشی در شهرستان‌های لالی، مسجد سلیمان و 
ایذه در قالب زنجیره سبز اجرایی شد. باندری با بیان اینکه ۵۰۰ تا ۶۰۰ هکتار 
کشت گیاهان دارویی را در دستور کار خود قرار داده‌ایم گفت: همچنین در 
حوزه سیستم‌های کشت علوفه و حفر چاه اقدامات موثری در حوزه زنجیره 
سبز امسال به مرحله اجرایی رسید. مجری بنیاد برکت در استان خوزستان 
با بیان اینکه بیش از ۴۰ هکتار زراعت چوب، بیش از ۲۰۰ هکتار آبیاری نوین 
در اراضی کشاورزی دیم و همچنین کشت علوفه در لالی به بهره‌برداری رسید 
افزود: امروز حدود ۱۱۰۰ طرح در حوزه‌های مشاغل فنی خدماتی، صنایع 
دستی، کارگاه‌های تولیدی، مشاغل خدماتی وکشاورزی در سه شهرستان استان 
خوزستان به بهره‌برداری رسید.مجری بنیاد برکت در استان خوزستان یادآور شد: 
برای اولین بار اقدام به راه‌اندازی کارگاه‌های دانش‌بنیان در حوزه مختلف نفت 
وگاز در شهرستان ایذه کرده‌ایم، همچنین اقدام به راه‌اندازی طرح‌های مهندسی 

معکوس در حوزه بسته‌بندی مواد غذایی در بخش‌های مختلف کرده‌ایم.

حمایت از ۱۵۰۰ کودک کم‌شنوا و ناشنوا
در شمال غرب کشور

گروه شهرستانها: یک‌هزار و ۵۰۰ کودک کم‌شنوا و ناشنوا در منطقه شمال 
غرب کشور تحت حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفته‌اند.
یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام درباره 
عملکرد این بنیاد در منطقه شمال غرب کشور گفت: یک‌هزار و ۵۰۰ کودک 
کم‌شنوا و ناشنوا در منطقه چهار کشوری شامل استان‌های زنجان، اردبیل، 
آذربایجان شرقی و غربی برای درمان و کاشت حلزون و خدمات پس از کاشت 
مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( قرار گرفته‌اند.

اشراقی با اشاره به فعالیت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در مناطق 
شمال غربی ایران در سه حوزه سلامت، جوانی جمعیت و عمران اجتماعی ادامه 
داد: در حوزه سلامت، تا به امروز ۲ هزار و ۲۳۰ کمک‌هزینه درمان به مبتلایان 
سرطان و بیماری‌های سخت‌درمان در استان‌های زنجان، اردبیل، آذربایجان 
شرقی و غربی پرداخت شده است.معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به 
غربالگری ۲۸۵ هزار کودک ۳ تا ۶ سال در منطقه شمال غرب کشور با هدف 
پیشگیری از تنبلی چشم تصریح کرد: همچنین کمک‌هزینه خرید عینک به ۹۲۳ 
کودک مبتلا به تنبلی چشم در استان‌های زنجان، اردبیل، آذربایجان شرقی و 
غربی اهدا شده است. از سوی دیگر، ۵۵۵ زوج نابارور نیز در این استان‌ها برای 

دریافت تسهیلات درمان به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.
وی از مناسب‌سازی مسکن ۸۰۰ معلول در منطقه شمال غرب کشور خبر 
داد و خاطرنشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( انواع 
تجهیزات توان‌بخشی از جمله واکر، تشک مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای 
نابینایان، تشک و ویلچر را در قالب پویش‌ »مثبت حرکت« به یک‌هزار و ۳۸۵ 

معلول در استان‌های زنجان، اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی اهدا نموده است.
اشراقی در تشریح اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه جوانی جمعیت در 
استان‌های شمال غرب کشور نیز اظهار کرد: یک‌هزار و ۴۸۰ بسته لبخند مادری 
شامل اقلام ضروری و مورد نیاز نوزادان تا یک‌سالگی، کارت هدیه برای مادر به 
ازای هر فرزند و شش ماه پوشک مصرفی نوزادان به خانواده‌هایی که از سال 

گذشته تاکنون در این استان‌ها صاحب فرزند چندقلو شده‌اند، اهدا شده است.
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به حمایت از ۱۱۷ خانواده دارای 
فرزند چندقلو تاکید کرد: با هدف ترویج فرزندآوری و فرزندپروری در استان‌های 
زنجان، اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، ۷۷۹ خانواده‌ در این استان‌ها که دارای 
بیش از سه فرزند هستند و جزو جامعه هدف طرح »ایرانِ جوان« محسوب 
می‌شوند و از سال ۱۴۰۱ به بعد صاحب فرزند سوم شده‌اند، علاوه بر دریافت 
کارت هدیه به ازای هر فرزند، برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه معرفی 

شده‌اند.

ثبت ۲۴ رویداد گردشگری استان زنجان در کشور
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زنجان گفت: معبد داش 
کسن به عنوان دومین پایگاه ملی میراث استان ثبت شد. سیدسعید صفوی در 
ستاد سفر خدمات استان، با اشاره به برنامه‌های گردشگری استان در راستای 
خدمات سفر نوروزی و ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: دستورالعمل‌های خدمات 

سفر به ۲۷ دستگاه عضو ستاد ارسال شده است.
وی با اشاره به برنامه ریزی‌ها برای جذب گردشگر در ایام نوروز و بهره‌مندی 
از اقتصاد گردشگر، افزود: ستاد خدمات از ۱۰ دی در دبیرخانه اداره‌کل فعال 
و ۲ جلسه با روسای کمیته‌های ۱۲ گانه برگزار شده است. صفوی با اشاره به 
تشکیل ستاد مرتبط نظارت بر نمازخانه و سرویس‌های بهداشتی، ادامه داد: 
وضعیت سرویس‌های بهداشتی مطلوب نیست و نیاز به رسیدگی دارد. مشارکت 

دستگاه‌های متولی امر برای رفع مسائل و مشکلات این حوزه ضروری است.
وی با بیان اینکه همه تاسیسات گردشگری استان با ضوابط رعایت ماه مبارک 
رمضان به مردم خدمت‌رسانی می‌کند، اضافه کرد: موزه مردان نمکی زنجان پس 
از ۲.۵ ماه به روز رسانی شده است.  این مسئول با بیان اینکه در ایام نوروزی 
موزه‌ها تا ساعت ده شب فعالیت دارند، اذعان کرد: کف‌سازی بازار و مرمت 
زائرسرای قیدار نبی )ع( در خدابنده با ۳۸۰ میلیارد ریال اعتبار با همکاری 

اداره‌کل اوقاف و امور خیریه از اعم اقدامات طی این مدت بوده است. 
صفوی با اشاره به مرمت رختشویخانه و ثبت ۲۴ مورد از رویدادهای 
گردشگری استان در رویدادهای گردشگری کشور، بیان کرد: با کارهای انجام 
گرفته‌ شمار بوم‌گردی‌های استان ۲ برابر شد. وی با اشاره به ۳ هزار مجوز صادر 
و تمدید شده بابت پرداخت تسهیلات با همکاری صندوق کارآفرینی امید، ابراز 
کرد: این دستاورد به گونه‌ای بود که استان در جذب تسهیلات گردشگری سال 
۱۴۰۰ رتبه یک را کسب کرد. در ادامه این جلسه مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان زنجان با اشاره به پاکسازی محیط زیست، گفت: ۱۷۰۰ کیلو پلاستیک 
از سه راهی بیجار تا پاسگاه پلیس راه جمع آوری شده است و این کار همچنان 
ادامه دارد.  محمدرضا یافتیان اظهار کرد: بروشورهای تحت عنوان توصیه‌ها و 

پیام‌های محیط زیستی به گردشگران ارائه شود.

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کوتاه از استان‌ها
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از 
تلف شدن یک قلاده ببر ۱۱ ساله بر اثر گیر 

کردن غذا در گلو خبر می‌دهد.
به گزارش مهر، محمد عرفانی اظهار کرد: 
یک قلاده ببر ۱۱ ساله در باغ وحش مشهد تلف 
شد و علت آن طبق اعلام اداره کل دامپزشکی 
که وظیفه حفاظت، درمان و نگهداری از 
حیوانات باغ وحش را دارد و نماینده این اداره 
کل در باغ وحش مستقر است، خفگی بر اثر 

گیر کردن گوشت در گلوی ببر اعلام شد.
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی بیان 
کرد: طبق صورتجلسه اداره کل دامپزشکی 
استان و پس از کالبد شکافی گزارشی به این 
اداره کل ارسال شد، که طبق آن اعلام شده 
است: در بازرسی ظاهری خونریزی از منافذ، 
ضایعات دهانی، آثار گزش و شکستگی و 
درگیری و زخم پوستی مشاهده نشد و تنها 
مورد قابل ذکر مشاهده یک تکه پستان در 
گلوی حیوان بود که با توجه به بافت نرم آن 
احتمالاً در اثر استفراغ در گلوی این ببر گیر 

کرده و موجب خفگی آن شده است.
وی در ادامه تأکید کرد: آنچه که برای ما 
مهم است این است که اداره کل دامپزشکی با 
تمهیدات مناسبی از چنین حوادثی جلوگیری 
کند که حیوانات از بین نروند. مراقبتی در 
زمینه نحوه غذا دهی به حیوانات باغ وحش 
صورت نگرفته و محیط زیست استان، این 

مسئله را به صورت جدی پیگیری می‌کند.
عرفانی افزود: مسئولیت سلامت حیوانات 
باغ وحش با سازمان دامپزشکی است و طبق 
ماده ۲ قانون سازمان دامپزشکی کشورمصوب 
)۱۳۵۰/۰۳/۲۴(، کلمه دام به حیوانات اهلی - 
طیور - ماهی - زنبور عسل – کرم - ابریشم 
- حیوانات آزمایشگاهی و حیوانات باغ وحش 
اطلاق می‌شود و مقصود از کنترل بهداشتی، 
بازرسی و اقداماتی است که از لحاظ پیشگیری 
و مبارزه با امراض دامی و بیماری‌های مشترک 

بین انسان و دام لازم و ضروری است.
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 

گفت: مراکز نگهداری حیوانات ملزم هستند 
که مسؤول فنی بهداشتی داشته باشند و در 
خصوص مسائل بهداشتی و بیماری حیوانات 

پاسخگو باشند، در صورتی که باغ وحش 
مشهد قصوری در خصوص تلف شدن این 
گونه کرده باشد، با عنایت به چالش‌های اخیر 

و کم کاری‌ها دامپزشک این باغ وحش، بررسی 
کارشناسی و پیگیری‌های قانونی در دستور کار 

این اداره کل است.

فعال محیط زیست خوزستان، کاشت درخت اکالیپتوس را در استان دارای 
فاجعه‌های زیست محیطی دانست و گفت: در کاشت اکالیپتوس در خوزستان 

افراط شده است.
کرامت حافظی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اجرای طرح زراعت 
چوب در استان خوزستان بیان کرد: اگر صنایع غیر اساسی ساخت ام دی اف در 
ایران نیازمند چوب درختان اکالیپتوس هستند باید از درختان موجود و فراوان 
اکالیپتوس استفاده کنند. وی با اعلام اینکه در کاشت اکالیپتوس در خوزستان 
افراط شده است، اضافه کرد: از کوهپایه زاگرس در مسجدسلیمان و گتوند تا 
جای جای مناطق جلگه حاصلخیز استان پر از درختان غیر بومی و مهاجم مانند 
اکالیپتوس و کهور آمریکایی است که چندین دهه پیش توسط ادارات منابع 
طبیعی دوران پهلوی وارد ایران شد و با بودجه دولتی از آن زمان تا کنون در 

حال کاشت و تکثیر هستند.
حافظی با اظهار اینکه اکالیپتوس مهاجم‌ترین گونه گیاهی برای قاره‌های 
جهان به جز رویشگاه طبیعی یعنی قاره استرالیا است، تصریح کرد: کشورهای 
متعددی در جهان از جمله اسپانیا و آفریقای جنوبی برنامه حذف گونه گیاهی 
به شدت مهاجم اکالیپتوس را دارند؛ البته ایران هم می‌تواند همین اقدام را 
انجام دهد و از چوب اکالیپتوس‌های موجود که از حدود ۶۰ سال پیش در 
خوزستان تا کنون کاشته شده‌اند، برای تأمین چوب مورد نیاز خود استفاده 
کند و جلوی کاشت افراطی جدید را بگیرد وگرنه چند سال دیگر باید هزینه 

فراوانی را برای حذف این گونه انجام دهد.
فعال محیط زیست خوزستان اضافه کرد: طبق مطالعاتی که دانشمندان 
در خصوص اکالیپتوس انجام داده‌اند، مشخص شده غنای گونه‌های گیاهی 
و گونه‌های پرندگان در جنگل‌های طبیعی بیشتر از درخت‌زارهای اکالیپتوس 
بود؛ همچنین بانک بذر خاک در درخت‌زار اکالیپتوس در مقایسه با جنگل‌های 

طبیعی در سراسر مطالعه در مزارع اکالیپتوس به طور قابل توجهی کمتر بود.
وی تاکید کرد: درختان اکالیپتوس دارای سیستم ریشه‌ای کم عمقی هستند 
که می‌توانند جریان آب طبیعی را مختل کنند و باعث فرسایش خاک شوند. 
علاوه بر این، آنها مقدار زیادی آب را از خاک جذب می‌کنند که این امر می‌تواند 
آب را برای گیاهان و حیوانات دیگر منطقه کاهش دهد. فعال محیط زیست 
خوزستان با اعلام اینکه برگ‌های اکالیپتوس برای بیشتر حیوانات و انسان‌ها 
سمی است، ادامه داد: درختان اکالیپتوس همچنین پناهگاه یا غذای کمی را 
برای حیات وحش فراهم می‌کنند و برگ آنها می‌تواند برای گونه‌های آبزی 

سمی باشد.
کاهش ۱۶ درصد منابع آبی

 از سوی اکالیپتوس‌های مهاجم
وی با اشاره به اینکه اکالیپتوس‌های مهاجم باعث کاهش ۱۶ درصد منابع 
آبی می‌شود ، اظهار کرد: از میان گونه‌های اکالیپتوس ذکر شده،  صمغ قرمز 
رودخانه‌ای با نام علمی )Eucalyptus camaldulensis ( شایع‌ترین 
و تهاجمی‌ترین گونه اکالیپتوس است، این گیاه دارای یکی از گسترده‌ترین 
گونه‌های کاشته شده در سراسر جهان است؛ اداره منابع طبیعی ایران کاشت 
این اکالیپتوس را پیشنهاد داده چرا که رشد خوبی دارد غافل از اینکه یکی از 
خصوصیات گونه‌های گیاهی مهاجم رشد سریع آنها است چرا که این رشد به 

دلیل مصرف آب فروان تر است .
حافظی اضافه کرد: همچنین در مطالعات انجام شده تأثیرات 

منفی)Allelopathic( گونه مهاجم اکالیپتوس بر رشد گونه‌های بومی به 
اثبات رسیده که گونه مهاجم مانند اکالیپتوس اثر مستقیم یا غیرمستقیمی 
را روی گیاهان دیگر ایجاد می‌کنند؛ عده‌ای از محققان »آللوپاتی« را جنگ 
شیمیایی بین گیاهان تعبیر کردند و درختان اکالیپتوس وقتی رشد کردند، 
مواد شیمیایی را به محیط اطراف تراوش می‌کنند که جلوی رشد گونه‌های 

دیگر را می‌گیرد.
وی افزود: برنامه شتابزده – بدون پشتوانه علمی و فاقد پیوست زیست 
محیطی برای کاشت سالانه ۳۰ میلیون اصله از مهاجم‌ترین گونه درخت 
اکالیپتوس در جهان به مدت چهار سال به تعداد ۱۲۰ میلیون درخت 
اکالیپتوس در خوزستان و به طور عمده در اراضی ملی و طبیعی توسط اداره 
منابع طبیعی در حال انجام است که این امر یک فاجعه بزرگ برای انتشار و 
تکثیر گونه‌های مهاجم محسوب می‌شود و یادآور فاجعه پرورش گونه مهاجم 
ماهی تیلاپیا توسط بخش دولتی شیلات که اکنون بلای جان ماهیان بومی و 

اقتصادی، رودخانه‌ها و تالاب‌های استان خوزستان شده‌اند.

حافظی با اشاره به اینکه روابط عمومی مؤسسه جنگل‌ها و مراتع کشور 
حدود ۶۰۰ هزار هکتار از اراضی خوزستان را به عنوان منطقه مناسب برای 
کشت اکالیپتوس عنوان کرده است، ادامه داد: این کار یک جنگ با زیست 
بوم، منابع آبی، حق آبه زیستی رودخانه‌ها و تالاب‌ها و امنیت غذایی و طبیعت 

خوزستان است.
وی تصریح کرد: عجیب است که نه تنها برنامه‌ای برای حذف گونه‌های 
گیاهی و جانوری مهاجم در کشور ما وجود ندارد بلکه با هزینه‌های گزاف و 
فراوان گونه‌های مهاجم گیاهی مانند اکالیپتوس، کونوکارپوس و کهور آمریکایی 
و یا گونه مهاجم جانوری مانند ماهی تیلاپیا در کشور ما با حمایت بخش‌های 

دولتی بدون پیوست زیست محیطی تکثیر و ترویج می‌شوند.
فعال محیط زیست خوزستان گفت: گونه‌های گیاهی بومی و جنگل‌های 
طبیعی و اکوسیستم‌های ارزشمند کشور در حال نابودی هستند که باید نسبت 
به توقف این کارهای شتابزده، پر هزینه و مخرب طبیعت و زیست بوم ایران 

اقدام کرد.

گونه‌های بومی در حال نابودی هستند

افراط درکاشت درخت اکالیپتوس درخوزستان

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی خبر داد

مرگ ناگهانی یک قلاده ببر در باغ وحش مشهد 

مدیرکل میراث ‌فرهنگی گیلان:
ماسوله میزبان کارشناسان ایکوموس است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیان از حضور 
کارشناسان ایکوموس در شهر تاریخی ماسوله خبر داد. ولی جهانی در گفت و 
گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ثبت جهانی ماسوله فرصت مهم و ارزشمند برای 

توسعه گردشگری و تقویت اقتصاد گردشگری در گیلان است.
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با بیان منظر از فرهنگی ماسوله از مهمترین 
ظرفیت‌های ایران برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو است، گفت: در 
سال گذشته پرونده ثبت جهانی این اثر ارزشمند در کمیته میراث جهانی یونسکو 
در ریاض مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس نظر کمیته میراث جهانی، مقرر 
شد ایران با مشورت ایکوموس که نهاد مشورتی یونسکو در بررسی پرونده‌های 
میراث جهانی است نسبت به بازنگری این پرونده و اصلاح و تکمیل آن اقدام کند.
جهانی از حضور کارشناسان ایکوموس در شهر تاریخی ماسوله خبر داد و 
اضافه کرد: در چند ماه گذشته کارشناسان معاونت میراث فرهنگی و ایکوموس 
در همکاری کارشناسی و در حال بازنگری و تکمیل پرونده ثبت جهانی منظر 

فرهنگی ماسوله هستند.
وی ادامه داد: دو تن از کارشناسان اعزامی ایکوموس از تاریخ ۱۲ تا ۱۷ 
اسفندماه در ایران حضور داشته و در حال بازدید کارشناسی از مناطق باستانی و 

تاریخی و فرهنگی ماسوله هستند.
به گفته جهانی جلسات کارشناسی مشترک ایران و ایکوموس برای بازنگری 

پرونده ماسوله در طول این سفر در حال انجام است.

 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي 

فاقد سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و 

دستورالعمل 99/9319519 مورخ 1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
برابر آراء صادره هيات‏/هيات‌هاي موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده 
است. لذا مشخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند، )برابر ماده 3 ق.ت.ت(، مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسليم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ذيصلاح قضايي مراجعه و نسبت به تنظيم داد خواست اعتراض 
اقدام نمايند و گواهي تقديم داد خواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر كي ماهه به اداره ثبت 

اسناد و املاك مهاباد ارائه نمايند. 
در غير اين صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي به داد 
گاه مراجعه و گواهي عدم تقديم داد خواست را اخذ و ارائه ننمايند بدون توجه به اعتراض مطابق 

مقررات سند ماليكت بنام متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش 17>عیسی کند< مهاباد

1- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
44546/04 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک 

موجود در پرونده.
2- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8590/52 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 957.
3- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6451/53 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 957.
4- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
13064/41 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.957
5- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3048/79 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 957.
6- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5485/76 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 957.
7- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2501/51 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک 

نسق957.
8- آقای جعفر جسیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29981/58 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در پرونده.

9- آقای سید طه جسیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26316/85 
متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در 

پرونده.
10- آقای سید طه جسیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37902/51 
متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در 

پرونده.
11- آقای سید طه جسیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10982/85 
متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در 

پرونده.
12- آقای محمد محمدنژاد عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
11604/37 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک 

موجود در پرونده.
13- آقای محمد ولی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17051/48 
متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در 

پرونده.
14- آقای محمد ولی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8723/91 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در پرونده.

15- آقای محمد ولی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4629/88 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در پرونده.

16- آقای محمد ولی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11585/45 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در پرونده.

17- خانم طوبی محمدی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11884/53 
متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 170.

18- آقا و خانم رسول و نصرت همگی محمدی آذرنژاد به ترتیب به نسبت‌های 10617.06 و 
15000 سهم مشاع از 25617/06 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25617/06 

متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 950.
19- آقای فتاح محمدی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 55112/48 

متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 950.
20- آقای صلاح الدین بهرامی‌پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
13341/96 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 960.
21- آقای طه بهرامی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2592/29 متر 

مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 960.

22- آقای عبداله بهرامی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2880/09 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 960.

23- آقای سید محمد و سیدحسین همگی صادقی عیسی کند به ترتیب به نسبت‌های 
21740.32 و 32610.48 سهم مشاع از 54350.8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 54350/8 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر 

نسق 946.
24- آقای سیدحسین صادقی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
16622/64 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.1633
25- آقای یسن خوش خواهش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
31553/45 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.1632
26- آقای یسن خوش خواهش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
65946/9 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 1632.

27- آقای یسن خوش خواهش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
26957/08 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.1632
28- آقای محمد عبداله پور عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
11575/54 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.176
29- آقای محمد عبداله پور عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1845/98 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 176.

30- آقای مصطفی عبدالهی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
24134/65 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 963.
31- آقای خالد عبدالهی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
15754/36 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.17977
32- آقای خالد عبدالهی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
11533/78 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.17977
33- خانم‌ها نصرت و طوبی همگی محمدی آذر به ترتیب به نسبت‌های 20000 و 27386.83 
سهم مشاع از 47386.83 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 47386/83 متر مربع 

در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 950.
34- آقا و خانم قاسم شریفیان و نسرین عباس نیا به ترتیب به نسبت‌های 10000 و 18785.4 
سهم مشاع از 28785.4 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 28785/4 متر مربع 

در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 2561.
35- آقایان عبداله و امید همگی قادری به ترتیب به نسبت‌های 21606.36 و 8000 سهم مشاع 
از 29606.36 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29606/36 متر مربع در قسمتی 

از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر مدارک موجود در پرونده
36- آقا و خانم عایشه و محمد و فاطمه همگی عبداله پوری عیسی کند به ترتیب به نسبت‌های 15000 
 و 26134.04 و 15000سهم مشاع از 56134.04 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت
56134/04 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.957
37- آقای خالد سعدیان عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
27896/01 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.957
 38- آقای محمدامین محمدنژاد عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

30575/88 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 
.958

39- آقای محمد دمان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 59452/62 متر 
مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 953.

40- آقای خدیجه عبداله زاده عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
25670/11 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.2559
41- آقای حسن عبداله زاده عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4598/31 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.2559
42- آقای حسن عبداله زاده عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1455/05 متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 

.2559
43- آقای فتاح محمدی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24184/02 

متر مربع در قسمتی از 64 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای عیسی کند برابر نسق 2559.
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